
 
社会福祉法人 十神  
 
〒６９２－００１１ 

安来市安来町１１３４－１（やすぎ保育園内） 
ＴＥＬ  ０８５４－２２―２４９６ 
ＦＡＸ  ０８５４－２２－２０９９ 

 

令和 2 年10 月 

十神小学校児童保護者のみなさま 

社会福祉法人 十神 

理事⾧ 原田 章弘 

 
児童クラブ「たいよう」 

＝令和 2 年 12 月 1 日(火)から開所します＝ 
 

(ご案内) 
 

社会福祉法人「十神」では、社会の宝である子どもたちが安心・安全な居場所を保護者の皆様と
いっしょに創ることで、皆様に安心して働くことのお手伝いをしていきたいと考え、「やすぎ保育
園」を運営してまいりました。社会情勢が変化していく中で、放課後児童クラブの役割が大きくな
り、当地域でも、既存クラブだけでは、受け入れ人数の限界があるとのことで新たに児童クラブを
運営することといたしました。児童クラブ「たいよう」は「みんな大切・笑顔あふれる児童クラブ」
をコンセプトに、1 年生から6 年生までを受け入れ、子どもたちが「自主性・社会性」を育み、自
由に生活し、成⾧しあう場にしたいと考えています。 

会員制として、当面は、定員25 人で運営いたします。入会希望の方は、「やすぎ保育園」ホーム
ぺージ https://www.yasugihoikuen.jp 内の児童クラブ「たいよう」に詳しい資料を載せており
ますのでご覧いただきますようご案内申し上げます。 

ネット環境等の事情で、書面での資料が必要な方は、資料をやすぎ保育園事務室に置いています
ので、お立ち寄りください。 

 
 

入会の申し込み等について 

１ 申込期間  令和2 年11 月２日（月）～11 月1３日(金) 

２ 申込方法  やすぎ保育園に持参または郵送 

３ 入会決定通知 令和 2 年11 月20 日(金)までに郵送でお知らせします。 

 

 ※定員の都合等の理由で、入会をお断りする場合には決定通知について期限を待た

ずにお知らせいたします。 

 


